
   
 

 

 

                БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
                           КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                            Р І Ш Е Н Н Я 

від 26 жовтня 2023 року                                                               № 4642-45-VIII 

                                                                                                          

Про план діяльності Білоцерківської 

міської ради з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2024 рік 

 

         Розглянувши подання міського голови, враховуючи пропозиції розробників  проєктів 

регуляторних актів, відповідно до статей 7, 13 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», статті 25 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», міська рада  вирішила:  

 

1. Затвердити план діяльності Білоцерківської міської ради з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2024 рік, згідно з додатком. 

2. Зобов’язати відділи, управління виконавчого комітету, міської ради та 

рекомендувати іншим розробникам проєктів регуляторних актів завчасно повідомляти 

постійну комісію міської ради з питань інвестицій, регуляторної політики, транспорту і 

зв’язку, торгівлі, туризму, послуг і розвитку підприємництва, власності, комунального 

майна та приватизації, розвитку агропромислового комплексу, відділ з розвитку 

підприємництва та інвестицій управління економічного розвитку Білоцерківської міської 

ради про зміни в діючі або підготовку проєктів нових регуляторних актів. 

3. Управлінню комунікації, інформаційної та цифрової політики Білоцерківської 

міської ради оприлюднити рішення в засобах масової інформації. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань інвестицій, регуляторної політики, транспорту і зв’язку, торгівлі, туризму, послуг і 

розвитку підприємництва, власності, комунального майна та приватизації, розвитку 

агропромислового комплексу. 

 

 

 Міський голова                                                                                            Геннадій ДИКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток                                                                                                                            

до рішення міської ради                                                                                                                                         

від «26» жовтня 2023 року  

№ 4642-45-VIII 

 

 

План 

діяльності Білоцерківської міської ради 

з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

 

Назва проєкту 

 регуляторного акта 

 

Мета прийняття 

регуляторного акта 

Термін  

розробки 

проєкту 

регулято-

рного акта 

Найменування 

підрозділу, 

відповідального за 

розробку 

регуляторного 

акта 

1. Про затвердження 

Порядку розрахунку 

розміру плати за 

користування 

земельними ділянками 

комунальної власності 

(оренда, суперфіцій, 

емфітевзис) на 

території 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

Впровадження відкритих 

економічних методів 

регулювання земельних 

відносин, вдосконалення 

процедури встановлення 

розміру плати за користування 

земельними ділянками 

комунальної власності 

(оренда, суперфіцій, 

емфітевзис) Білоцерківської 

міської територіальної 

громади. 

І 

квартал 

2024 року 

 

Управління 

регулювання 

земельних 

відносин 

Білоцерківської 

міської ради 

2. Про внесення змін до 

Правил приймання 

стічних вод до системи 

централізованого 

водовідведення м. Біла 

Церква, затверджених 

рішенням 

Білоцерківської 

міської ради від 31 

жовтня 2019 року 

№4465-81-VII 

Приведення Правил 

приймання стічних вод до 

системи централізованого 

водовідведення м. Біла Церква 

у відповідність з діючим 

законодавством. 

І 

квартал 

2024 року 

Департамент 

житлово-

комунального 

господарства 

Білоцерківської 

міської ради,  

ТОВ 

«Білоцерківвода» 

3. Про затвердження 

Правил благоустрою 

територій населених 

пунктів 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

Приведення норм у 

відповідність до чинного 

законодавства та прийнятих 

нормативних документів 

Білоцерківською міською 

радою, встановлення порядку  

благоустрою та утримання 

території Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

I-II 

квартал 

2024 року 

Департамент 

житлово-

комунального 

господарства 

Білоцерківської 

міської ради, 

Управління 

містобудування та 

архітектури 

Білоцерківської 

міської ради, 

КУ БМР 

«Інспекція з 



благоустрою міста 

Біла Церква», 

КП БМР 

«Муніципальна 

варта» 

4. Про особливості 

торгівлі алкогольними 

напоями та 

речовинами, 

виробленими на 

спиртовій основі на 

території 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

З метою впорядкування 

громадського порядку і тиші в 

нічний час. Запобігання 

негативного впливу алкоголю 

на життя та здоров’я громадян 

міста. 

І-ІІ  

квартал  

2024 року  

Відділ з питань 

торгово-

побутового 

обслуговування 

населення і 

громадського 

харчування 

Білоцерківської 

міської ради 

5. Про затвердження 

Положення про 

організацію та 

проведення 

ярмаркових заходів на 

території 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

З метою врегулювання 

організації та недопущення 

неконтрольованого 

розміщення нестаціонарних та 

пересувних об’єктів 

дрібнороздрібної торгівлі. 

І-ІІ  

квартал  

2024 року  

Відділ з питань 

торгово-

побутового 

обслуговування 

населення і 

громадського 

харчування 

Білоцерківської 

міської ради 

6. Про встановлення 

Правил торгівлі на 

ринках 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

З метою забезпечення 

належних умов для здійснення 

торгівлі та обслуговування 

покупців на ринках, 

підвищення ефективності 

функціонування кожного 

ринку, як важливого 

структурного елементу 

ринкової економіки, 

поступове перетворення 

ринків у сучасні торговельно-

сервісні комплекси. 

І-ІІ  

квартал  

2024 року  

Відділ з питань 

торгово-

побутового 

обслуговування 

населення і 

громадського 

харчування 

Білоцерківської 

міської ради 

7. Про затвердження 

Правил додержання 

тиші на території та у 

громадських місцях 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

З метою посилення контролю 

щодо захисту населення 

Білоцерківської міської 

територіальної громади від 

шкідливого впливу шуму та 

забезпечити дотримання 

громадянами, керівниками 

підприємств, установ, 

організацій незалежно від 

форм власності, 

встановленого режиму роботи, 

рівня шуму, що не перевищує 

установлених санітарних норм 

для відповідного часу доби. 

І-ІІ  

квартал  

2024 року  

Відділ з питань 

торгово-

побутового 

обслуговування 

населення і 

громадського 

харчування 

Білоцерківської 

міської ради 

 

8. Про затвердження 

Порядку розрахунку 

розміру плати за 

Впровадження відкритих 

економічних методів 

регулювання земельних 

ІV  

квартал  

2024 року 

Управління 

регулювання 

земельних 



сервітутне 

користування 

земельними ділянками 

комунальної власності 

на території 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

відносин, вдосконалення 

процедури встановлення 

розміру плати за сервітутне 

користування земельними 

ділянками комунальної 

власності Білоцерківської 

міської територіальної 

громади. 

відносин 

Білоцерківської 

міської ради 

9. Про затвердження  

нормативів питного 

водопостачання 

населення 

Білоцерківської 

міської територіальної 

громади 

Розроблення нормативів 

питного водопостачання 

населення в конкретному 

населеному пункті та їх 

наукове обґрунтування згідно 

з Методикою визначення 

нормативів питного 

водопостачання здійснюється 

спеціалізованими науково-

дослідними організаціями на 

замовлення місцевих органів 

місцевого самоврядування. 

IV 

квартал 

2024 року 

Департамент 

житлово-

комунального 

господарства 

Білоцерківської 

міської ради, 

ТОВ 

«Білоцерківвода» 

 

 

 

Міський голова                                                                                            Геннадій ДИКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


